

PROTOKOŁ Nr 20 / 2016

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 21 września 2016 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz – Zastępca Wójta, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów do punktu pierwszego.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że materiał pokazuje wpływy i zaległości w opłatach lokalnych do 31 sierpnia br. Część tych zaległości przechodzi z roku na rok i jest nieściągalna nawet przez komorników.

Pani Czesława Cieślak wręczyła zebranych informację o wpływach i zaległościach w podatkach i opłatach lokalnych Gminy od 01.01.2016 R. do 31.08.2016 R. oraz szczegółowo ją omówiła wraz ze wskazaniem dłużników i udzieleniem wyjaśnień w trakcie omawiania poszczególnych opłat i podatków. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Michał Tartanus zapytał, czy ktoś z członków Komisji chce zabrać głos.

Nikt z członków Komisji nie zabrał głosu.

Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy uważa, że przygotowana informacja powinna być bardziej szczegółowa, byłaby bardziej czytelna.

Ad.2.

Pan Michał Tartanus poprosił o zabranie głosu w sprawach różnych.

Pan Paweł Nagórski zapoznał zebranych z pismami:

- Sołtysa i Rady Sołectkiej Sołectwa Józefatów z prośbą o zorganizowanie spotkania z władzami Firmy EKO- Region.

- Pana Witolda Baranowskiego – Radnego wsi Mokra Lewa, w którym prosi o wdrożenie i realizację postanowień, jakie zapadły na zebraniu wiejskim tj. wykonanie boiska sportowego do piłki nożnej, do piłki siatkowej oraz koszykowej, bieżnię oraz siłownię plenerową.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że Prezes EKO-Regionu poda termin spotkania i mieszkańcy spotkają się na wysypisku. W temacie Mokrej Lewej – boisko jest ujęte w planie i będzie robione. Teren został wyrównany, resztę ziemi wywieziemy na nasze grunty w innych miejscowościach. Po Sesji mieliśmy się spotkać i ustalić, co będzie robione na tym boisku. Pan Wicestarosta zapomniał, co mówił na Sesji. Na zebraniu ustalono, że ma być boisko do piłki nożnej z przenośnymi bramkami, bieżnia 3 - torowa, boisko do gry w siatkówkę i koszykówkę. Teren ma być oświetlony i monitorowany. To się nie pokrywa z tym, co mówił Pan Wicestarosta na Sesji.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, czy będzie na to wszystko robiony projekt.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że będzie zrobione oszacowanie kosztów całej inwestycji, zobaczymy jaki to będzie koszt i dopiero podejmiemy decyzję.

Pan Paweł Nagórski zapytał o gazyfikację osiedla Dąbrowice, gaz mógłby być poprowadzony od Skierniewic lub od Feliksowa. Mieszkańcy pytają, czy są możliwości pozyskania funduszy na ten cel.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że Zakład Gazyfikacji sam buduje nitkę gazociągu, my płacimy tylko za wybudowanie przyłącza. W Dąbrowicach powinniśmy skończyć kanalizację, to jest ważniejszy temat niż gazyfikacja. Przygotowujemy wykonanie tam przydomowych oczyszczalni.

Pan Zbigniew Biernat w swoim wystąpieniu nawiązał do tematu wycięcia drzew w Budach Grabskich. Poinformował, że rozmawiał z właścicielem, u którego rośnie wierzba. Właściciel powiedział, że nie pozwoli jej wyciąć. Poprosił o sprawdzenie, jaka jest szerokość tej drogi i jak ona powinna przebiegać.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że wystąpi do geodetów o wskazanie znaków geodezyjnych.

Pani Anna Kurkus zapytała, co z krzakami, kiedy będą wycięte.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że w temacie wycinki drzewa, to tą Pani była poinformowana, aby zgłosiła ten temat do łowicza, jak będą porządkować pobocza, to pomogą jej wyciąć to drzewo. W temacie krzaków, to właściciel nieruchomości powinien uporządkować działkę. Poinformował również, że będą rozpoczynane prace przy budowie wodociągów – dwa odcinki w Miedniewicach, w Mokrej Prawej od boiska do rzeki, w Strobowie na parceli koło Pana . Wykonywane są również projekty wodociągów od Starych Rowisk do Dąbrowic oraz w Nowych Rowiskach.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, co z kanalizacją.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że ponad 90 % mieszkańców wypowiedziało się, że chce kanalizacji w Mokrej Prawej, więc będziemy rozpoczynali kanalizację w Mokrej Prawej.

Pan Michał Tartanus zapytał, jaki jest koszt wykonania 3 odwiertów w rejonie hydroforni Józefatów.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że nie ma zgody mieszkańców na wykonanie odwiertów.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia komunalnego i Finansów Rady Gminy w Skierniewicach.

Przewodniczący Komisji

Michał Tartanus

